
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Свердловская область 

ДУМА БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
35-е заседание 8 - г о созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 
с. Байкалово 

«26» марта 2025 г. №314 

Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности 
Главы Байкаловского муниципального района Свердловской области 
и инвестиционного уполномоченного в Байкаловском муниципальном 

районе Свердловской области 

В соответствии с Приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических 
рекомендаций по организации системной работы по сопровождению 
инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения 
в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных 
проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», в рамках внедрения 
стандарта деятельности органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, по 
улучшению инвестиционного климата в муниципальных образованиях, 
расположенных на территории Свердловской области, утвержденного 
Губернатором Свердловской области 27.11.2024 года, с учетом Распределения 
по муниципальным образованиям расположенных на территории Свердловской 
области, значений (уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности Губернатора Свердловской области и деятельности 
исполнительных органов государственной власти Свердловской области на 
период до 2030 года, утвержденного распоряжением Губернатора Свердловской 
области от 15.06.2022 №120-РГ, в соответствии с Уставом Байкаловского 
муниципального района Свердловской области, Дума Байкаловского 
муниципального района Свердловской области 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности Главы 
Байкаловского муниципального района Свердловской области и 
инвестиционного уполномоченного в Байкаловском муниципальном районе 
Свердловской области (прилагаются). 

2. Настоящее Решение опубликовать в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить на официальном сайте Думы 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет. 



3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию 
Думы Байкаловского муниципального района Свердловской области по 
бюджету, финансам и налоговой политике (Жуков А.А.). 

Председатель Думы 
Байкаловского муниципального 
«26» марта 2025г. 

Исполняющий полномочия 
Главы Байкаловского муниципального района 
«26» марта 2025г. 

Е.А. Бахарева 

П.А. Глухих 



Приложение 
к Решению Думы Байкаловского 

муниципального района 
от 26.03.2025 г. №314 

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
эффективности деятельности Елавы Байкаловского муниципального района 
Свердловской области и инвестиционного уполномоченного в Байкаловском 

муниципальном районе Свердловской области 

1. Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в течение трех 
лет, предшествующих текущему году (единиц). 

2. Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к 
реализации на территории Байкаловского муниципального района 
Свердловской области в текущем году (единиц). 

3. Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных 
проектов на территории Байкаловского муниципального района Свердловской 
области в течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на 1 
жителя (тыс. рублей). 


